jornalia
terrz et dimidium supra Crucem de Fromessent, viginti
sex alia jornalia in valle Maroel , et viginti quinque alia
jornalia terra arabilis ad montem Genesem situata. Item
sunt ibidem redditus tam in blado , avena, argento, quam
anseribus et gallinis, de quorum summa non , utcredunt,
multum magna pro tunc sunt ifjcerti. Item est pedagium
quod dicitur Regis a transeuntibus apud Stapulas ultra
aquam ; item foragium doliorum vini applicantium ad
portum dict® ville supra mare, de quolibet scilicet dolio
quatuor lotos vini. Item jura et droitur®, qua seu quas
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Dominus noster habet in qualil®t navi mercatorum atque
piscatorum ad enamdem portum applicante , qua sunt, quod
quelibet navis recipiens ibi littus,quocumque anni tempore,
et undecunque fuerit mare transfretata, pro sua sede ad
oclo denarios Paris. remanet obligata, a quorum solutione
naves personarum moram {rahentium inter riverias Canchie
et Authya tolaliter , ut dicitur , sunt exempta ; et si quis
notarum navium earumdem pro corpore sug navis, aut alius
pro eadem in villa de Stapulis ignem acceperit siye aquam,
extat dicta navis pro dicta sua sede ad tres solidos Paris.
obligata. Item aquositates navis cujuslibet piscatorum in
dicta villa moram trahentium , que sunt, quod Dominus
noster debet recipere plenatie et integre semel duntaxat
pisces unius piscationis , quam omni anno inter Septuage-
simam et Ascensionem Domini, preedicti facient in mare pis-
. catores , aliis eorumdem piscationibus, quoad hec, in
omnibus sibi salvis. Mem terragia plurium petiarum
terre situata in territorio et decimatu dicte ville, qu®
omnia et singula bona jura et droituras , generaliterque
totam illam terram inclusive, penes Dominum nostrum
suosque successores, seu aiios quoscumque causam habentes
ab eodem seu etiam habituros, nihil retento in eodem nisi
superioritate tantummodo , ut superius est contentum , qua
in territorio dicte villee de Stapulis , terra regia vulgariter
nuncupatur , quamque relicta Egidii d’Atin militis defuncti
. ex dono possidebat,ut dicitur alongis temporibusretro lapsis,
ubicunque et in quibuscumgque littoribus suis locis se ex-
tendat , cum omnibus spectantibus ad eamdem, pradicti
religiosi el eorum successores in perpetuum ex tunc realiter
possidebunt et levabunt pacifice et quiete omnino et per
omnia, prout tactum est desuper et expressum, etiamsi
contingatin camera computorum Paris. aut aliter in majori
valore centum librarum Parisiensium, dictam terram ab an-
tiquo @stimari , quoniam si plus temporibus dudum lapsis
dicta terra valuerit aut valere contigerit, in futurum , quod
22.
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propter ipsius Virginis réverentiam et honorem non modi-
cum affectamus , onere suscepto ad quod ipsius ecclesi®
religiosi sunt astricti per nos considerato diligenter , licet
guerris perpedientibus dicta terra in suis sit facultatibus in
preesenti diminuta sic quod ultra summam centum librarum
Parisiensium ascendere in valore non dicatur, circa relatio-
nem predictorum super hoc nobis factam, ipsam tamen
terram totam proprio nostro motu, ex cerla scientia, et
eX causa penes ipsos suosque successores et eorum ecclesiam
cum omnibus supradictis ac eorum pertinentiis universis
ipsam volumus integram totaliter remanere. Et ut hec pra-
dicta perpetuis futuris temporibus duratura in statu stabili
perseverent , prasentibus litteris nostrum fecimus apponi
- sigillum , salvo in aliis jure nostre, ac in omnibus quolibet
alieno. Actum Boloni® supra mare, anno Domini 1360,
mense Octobris. Et sur le reply d’un costé, Per Dominum Re-
gentem prasentibus Dominis meis archiepiscopo Rhemensi,
comitibus Andegavensi et'staphensi , Y. DE GARENCIERES ,
et pluribus aliis. Sig. JULIANUS. Scellé & lacs de soye verte
et rouge. Et sur le mesme reply de Uautre costé : Registrata
cum aliis consimilibus in camera computorum Domini nostri
regis , et expedita ibidem sine financia, quia remissa et
condonata per Regem, per litteras suas datas Meleduni de-
cima die Novembris 1374. Signatas sic, par le Roy,
D’AILLY. Positas in filo litterarum hujus temporis. Scriptum
ex deliberatione dict camerz, 22 diec Novembris 1374%.
Sig. A. REYMONDETI.
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1282, 16 novembre. — BEATRIX, veuve de Guillaume de
Dampierre, comte de Flandres, dame de Courtrai, déclare
que douze pbrsonnes de ladite ville do Courtrai sont allées
en pélérinage ¢ N.-D. de Boulogne, en réparation d'un
arsin que le prévot et les échevins de Courtrai avaient

fait sur la terre de Saint-Pierre, et qu’en outrc le dommage
avait été réparé.

& tous ceulx qui ces présentes letres verront ou orront,
eschevin de la ville de Lille, salut. Sacent tout que nous
le XXII* jour du mois de novembre, 'an mil trois cens
soixante six , veimes unes letre scellees du scel de haulte et
noble dame ma dame Beatrix, jadis feme 4 hault et noble
monsigneur Willaume de Flandres , dame de Courtray, si
comme il nous apparnt par linspection et en prime faiche
desdictes letres saines et entieres desquelles la tendur
sensmt

Nous Beatrix , jadis femme 4 noble homme Guillaume ,
comte de Flandres , dame de Courtray, faisons savoir a
tous chiaulx qui ces notres presentes letres verront et
erront, que douse personnes dou commun de no ville de
Courtray sunt allé en pelerinaige & Nostre Dame, & Bou-
loingne , et ont raporté letres k’il on fait leur pelerinage en
non d'amende , pour :I'occoision d’un arsin ke li prevost et
li eskevin et li communs de Courtray fisent en ardant upe
maison sour le tiere St.-Piere, de Lille, en I'an mil deux
cens quatre vins et un, et ont restabliet restoret le lieu et le
maison bien et suffisaument et rendu tous cous, tous da-
mages et tous despens que li doyens et li capitles de Lille
ont fais pour Doccoision del arsin devant dit. En ties-
moingnage de laquelle chose nous avons ces présenites
letres scellées de nos scel ki furent faites I'an de I'incar-
nacion notre Seigneur mil deux cens quatre vins et deux ,
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le lundi aprés le St.-Martin en yvier.— En tesmoing des-
quelles letres avoir veues saines et entieres et scellées
comme dit est , nous avons mis a cest present trancript le
scel aux causes de la dicte ville de Lille, Yan4, le jour
dessus premiers dis.

(Original en parchemin. Archives du département du
Nord. Fonds de Saint-Pierre de Lille.)

Extrait des registres de la mesme Chambre des Comptes
de Paris.

@Anows, Dei gratia Francorum Rex, notum facimus uni-
versis , prasentibus et futuris, nobis pro parte dilectorum
nostrorum abbatis et conventus ecclesizz seu monasterii B.
Marie Boloniensis extitisse expositum, quod felicis et
inglyle memori® charissimus Dominus et progenitor noster,
cujus anima requiescat in pace , dudum in adventu suo
de Calesio apud Boloniam supra mare, prefat® ecclesi»
redditus affecta promotus cupiens augmentare , sexaginta
libras annui et perpetui redditus super emolumentis et
obvenientibus pedagii nostri de Nemponle , per manus
receptoris Ambianensis percipiendas et habendas apnis
singulis , concessit, potissime pro celebratione cujusdam
_missa perpetuz matutinalis, quee prima quotidie in ecclesia
_predicta cantatur alta voce , super altare per nos ibidem
fundatum coram effigie seu imagine Matris Dei Virginis
_gloriosz. Yerum, tractu temporis, hujus pedagogii redditus
et obventiones adeo tenues effecti sunt, quod jam diu est ,
.ut quinquaginta libras Parisienses vel circiter, et pro toto,
valorem non excedant; super quibus, pro refectionibus
_pecessariis caleciarum et itinerum dicti pedagogii, sex
libr vel circe, sunt annuatim deducend=, et maxime dicti
religiosi veniendo Ambianum pro solutione dicti redditus
super dicto pedagio a prefato receplore obtinenda , fatigati
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sunt ac expensis oneratis quibus obstantjpus, ad plenum
persolvi nequeunt , neque possent de redditu pralibato ;
gqua cedunt in ordinationis et voluntatis dicti Domini proge-
pitoris nostri, nostreque fundationis altaris memorati
detrimentum , nec non dictorum religiosorum prajudicium
supplicatium bumiliter de remedio gratioso sibi per nos
super hoc provideri. Nos igitur predicti Domini pro geni-
toris nostri laudabile propositum ac sincer® devotionis
affectum favore prosequentes, utipsi religiosi serventios
et libentius divinis insistant officiis ; et ut etiam missarum ,
orationum et officiorum , quz agentur in ecclesia Bolo-
niensi predicta participes effici mereamur , eorumdem
supplicationibus premissis attentius inclinati, dictum pe-
dagivm nostrum de Nemponte , cum juribus, pertinentiis,
redditibus, emolumentis, et obvenientibus ejusdem universis
amortissamus , et eisdem religiosis amortisatum concessi-
mus , donavimus, concedimus, et donamus , ac in eosdem
successoresque suos penitus transferimus , et perpetuo qui-
tamus , loco dictarum sexaginta librarum annui redditus ,.
cujuscunque valoris aut pretii dictum pedagiom sit, aut
perveniat in futurum ; et ex uberiori, totas financias nobis-
occasione , amortisationis, et concessionis hujusmodi , aut
alias quovis modo pro premissis debitas, remittimus eisdem,
et quilamus totaliter , per prasentes, ex certa scientia,
authoritate nostra regia, et nostre plenitudine potestatis,
constitutionibus , ordinationibus , statutis, revecationibus,
mandatis , seu defensionibus factis aut faciendis nonobstan-
tibus quibuscunque. Dilectis et fidelibus gentibus compu-
torum nostrorum Parisiensium, nec non Balivo, et receptori
nostro Ambianensi, caterisque justitiariis et officiariis
nostris presentibus et futuris, et eorum cuilibet, ut ad
eum pertinuerit , vel loca tenentibus eorumdem , dantes,
tenore presentium, in mandatis, quatenus diclos religiosos,
et eornm successores in perpetuuni , concessione, dono et
et quitatione nostra uti et gaudere pacifice faciant et quitent,